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Fra: Borgmesteren TMF  
Sendt: 18. maj 2020 11:31 
Til: Fællespostkasse Nørrebro Lokaludvalg  
Emne: Svar på henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. Diabetes Center i De Gamles By (2020‐0104816) 
 
Kære Nørrebro Lokaludvalg 
 
Tak for jeres henvendelse vedr. Diabetes Center i De Gamles By. 
 
Da I har henvendt jer til hele Teknik‐ og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at 
jeres henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen 
drift. 
 
På vegne af udvalget vil jeg gerne kvittere for jeres holdningstilkendegivelse vedr. sagen om Diabetes Center i De 
Gamles By. 
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
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Fra: Maja Pajovic Ingvartsen  
Sendt: 30. april 2020 13:07 
Til: BRDL_TMU  
Emne: Nørrebro Lokaludvalgs holdning til Diabetes Center i De Gamles By 
 
På vegne af Nørrebro Lokaludvalg 
 
Kære Teknik‐ og Miljøudvalg 
 
Vi har fået flere henvendelser angående Lokaludvalgets holdning til det kommende Diabetes Center i De Gamles By. 
Den finder I her vedhæftet.  
 
 
Med venlig hilsen  

Maja Ingvartsen 
Sekretariatsleder 
Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg 
 



Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  

Diabetes Center i Møllegade 

Det er lokaludvalgets overordnede holdning, at De Gamles By 
ikke skal bebygges yderligere. Det har det været i en lang 
årrække. Det er heller ingen hemmelighed, at vi talte imod 
placeringen af det kommende skolebyggeri og Center for 
Diabetes. I forlængelse af beslutningen om at placere 
bygningerne i De Gamles By bad vi om, at der blev udarbejdet 
en helhedsplan for De Gamles By, så det resterende grønne 
sikredes og så der forelå en helhedsplan inden 
lokalplansarbejdet igangsættes. 

Vi er fortsat, som naboerne, bekymrede for, hvor massiv en 
indgriben de planlagte byggerier bliver i De Gamles By. 

Det nye Center for Diabetes er besluttet af 
Borgerrepræsentationens politikere i 2018 og placeret i De 
Gamles By. Vi udtrykte dengang vores undren og modvilje 
mod at bygge centeret netop her. Vi protesterede særligt 
over planen om at placere det nye center på det grønne areal 
på Nordpolen og vi er glade for, at politikerne lyttede til den 
protest. Nordpolen er den sidste rest grønt fra det gamle 

Nørre Fælled med byens ældste træer. Det er lokaludvalgets 
holdning, at de grønne m2 i De Gamles By skal bevares og 
derfor pegede vi på et allerede bebygget areal til det nye 
center, når det netop skulle placeres her. 

Diabetescenteret er et tilbud til hele byens befolkning, det er 
derfor vores holdning at centeret kunne have været placeret 
et andet sted i byen i forhold tilgængelighed og trafik til og 
fra. Vi har også svært ved at se hvordan centeret evt. skal 
kunne udvides om en række år, når behovet for diabetes 2 -
behandling evt. stiger. 
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Det er lokaludvalgets holdning, at vi naturligvis bakker op om, 
at centeret placeres et mere velegnet sted, hvis der skulle vise 
sig en politisk vilje til at kigge på alternative placeringer. 

Venlig hilsen 
Mogens Petersen 
Formand for Nørrebro Lokaludvalg 
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